

監査報告書

2020 年度

セカンドハーベスト・ジャパン

独立監査人の監査報告書

2021年2月17日

セカンドハーベスト・ジャパン

理事 ベーレス・ジャー・クレヴェン 殿

中島統吾公認会計士事務所

公認会計士

中島統吾

私は、セカンドハーベスト・ジャパンの2020年1月1日から2020年12月31日までの計算書類、すなわち、活動計算書、貸借対照表、個別注記表及び財産目録について監査を行った。

計算書類に対する理事者の責任

理事者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められるNPO法人会計の基準に準拠して計算書類を作成し適正に表示することにある。これには、不正または誤謬による重要な虚偽表示のない計算書類を作成し適正に表示するために理事者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

私の責任は、私が実施した監査に基づいて、独立の立場から計算書類に対する意見を表明することにある。私は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、私に計算書類に重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得るために、監査計画を策定し、これに基づき監査を実施することを求めている。

監査においては、計算書類の金額及び開示について監査証拠を入手するための手続が実施される。監査手続は、私の判断により、不正又は誤謬による計算書類の重要な虚偽表示のリスクの評価に基づいて選択及び適用される。監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、私は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、計算書類の作成と適正な表示に関連する内部統制を検討する。また、監査には、理事者が採用した会計方針及びその適用方法並びに理事者によって行われた見積りの評価も含め全体としての計算書類の表示を検討することが含まれる。

私は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

監査意見

私は、上記の計算書類が我が国において一般に公正妥当と認められるNPO法人会計に基準に準拠して、当該計算書に係る期間の財産及び損益の状況をすべての重要な点について適正に表示しているものと認める。

利害関係

セカンドハーベスト・ジャパンと私との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

活動計算書

[税込] (単位: 円)

自 2020年 1月 1日 至 2020年12月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
会費収入	26,000		26,000
年会費	(26,000)		(26,000)
【受取寄付金】			
受取寄付金	269,446,267		269,446,267
個人	(59,278,727)		(59,278,727)
会社	(169,801,464)		(169,801,464)
宗教	(7,275,048)		(7,275,048)
学校	(723,774)		(723,774)
イベント	(13,500)		(13,500)
CRM	(1,986,039)		(1,986,039)
財団・NPO	(29,681,223)		(29,681,223)
マルシェ	(686,492)		(686,492)
寄贈食品受入評価益	1,278,147,627		1,278,147,627
ボランティア受入評価益	37,969,668		37,969,668
【受取助成金等】			
受取助成金	2,000,000		2,000,000
受取補助金	13,937,494		13,937,494
【事業収益】			
協力金	9,243,964		9,243,964
パントリー	(7,077,232)		(7,077,232)
マルゴハン	(204,400)		(204,400)
フートハンク	(1,713,192)		(1,713,192)
ヨーブ	(249,140)		(249,140)
協賛金	1,300,000		1,300,000
10万人プロジェクト	(1,000,000)		(1,000,000)
スポンサー協賛金	(300,000)		(300,000)
講演・取材	274,360		274,360
【その他収益】			
受取利息	14,049		14,049
為替差益	596,878		596,878
雑収益	33,033,200		33,033,200
経常収益 計	1,645,989,507	0	1,645,989,507
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	49,475,474		49,475,474
法定福利費(事業)	5,556,325		5,556,325
ボランティア評価費用(事業)	37,969,668		37,969,668
人件費計	93,001,467	0	93,001,467
(その他経費)			
福利厚生費(事業)	319,855		319,855
業務委託費(事業)	4,992,288		4,992,288
諸謝金(事業)	50,000		50,000
支払報酬(事業)	3,762,884		3,762,884
食品購入費(事業)	36,730,743		36,730,743
広告宣伝費(事業)	1,000,250		1,000,250
会議費(事業)	45,305		45,305
旅費交通費(事業)	1,263,032		1,263,032
車両費(事業)	5,368,374		5,368,374
修繕等	(1,249,090)		(1,249,090)
道路使用料	(59,400)		(59,400)
ガソリン代	(2,145,834)		(2,145,834)
高速代	(1,794,250)		(1,794,250)
レンタカー	(93,240)		(93,240)
車検検査登録	(3,600)		(3,600)
駐車代	(22,960)		(22,960)
通信費(事業)	2,169,128		2,169,128
送料運搬費(事業)	8,022,679		8,022,679
消耗品費(事業)	4,361,875		4,361,875
事務用品費(事業)	274,830		274,830
修繕費(事業)	500,183		500,183
水道光熱費(事業)	2,094,633		2,094,633
賃借料(事業)	16,669,309		16,669,309
保険料(事業)	1,005,460		1,005,460
諸会費(事業)	101,000		101,000

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

自 2020年 1月 1日 至 2020年12月31日

租税公課(事業)	322,750		322,750
ボランティア関係費(事業)	639,635		639,635
研修費(事業)	117,352		117,352
支払手数料(事業)	161,483		161,483
振込料等	(108,056)		(108,056)
寄付決済手数料	(53,427)		(53,427)
システム利用料(事業)	637,814		637,814
支払寄付金	1,750,000		1,750,000
衛生費(事業)	279,574		279,574
寄贈食品受入評価費用	1,278,147,627		1,278,147,627
減価償却費(事業)	6,706,913		6,706,913
その他経費計	1,377,494,976	0	1,377,494,976
【事業費】	1,470,496,443	0	1,470,496,443
【管理費】			
(人件費)			
給料手当	10,521,600		10,521,600
法定福利費	2,038,123		2,038,123
人件費計	12,559,723	0	12,559,723
(その他経費)			
支払報酬	1,542,700		1,542,700
広告宣伝費	26,425		26,425
会議費	3,560		3,560
旅費交通費	544		544
通信費	350,796		350,796
送料運搬費	1,670		1,670
消耗品費	121,088		121,088
事務用品費	78,335		78,335
水道光熱費	102,947		102,947
賃借料	514,800		514,800
保険料	248,082		248,082
諸会費	23,875		23,875
租税公課	211,450		211,450
接待交際費	30,000		30,000
支払手数料	1,464,181		1,464,181
振込料等	(105,010)		(105,010)
寄付決済手数料	(1,345,825)		(1,345,825)
証明書等	(13,346)		(13,346)
システム利用料	207,478		207,478
衛生費	38,072		38,072
為替差損益	3,917,964		3,917,964
減価償却費	136,288		136,288
その他経費計	9,020,255	0	9,020,255
管理費 計	21,579,978	0	21,579,978
経常費用 計	1,492,076,421	0	1,492,076,421
当期経常増減額	153,913,086	0	153,913,086
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
固定資産除却損	8,495,537		8,495,537
経常外費用 計	8,495,537	0	8,495,537
税引前当期正味財産増減額	145,417,549	0	145,417,549
当期正味財産増減額	145,417,549	0	145,417,549
前期繰越正味財産額	89,578,965	0	89,578,965
次期繰越正味財産額	234,996,514	0	234,996,514

貸 借 対 照 表

全事業所

[税込] (単位: 円)
2020年12月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口現金	36,205
クーポン	67,740
三菱UFJ A	54,415,485
三菱UFJ B	3,629,593
城北信金	21,595,765
PRESTIA	87,386,821
JPY	(3,961,540)
USD他	(83,425,281)
りそな	29,017,422
郵貯 募金	5,165,095
郵貯 パントリー	209,920
現金・預金 計	201,524,046

(売上債権)

未収金	1,239,307
売上債権 計	1,239,307

(その他流動資産)

前払費用	5,280,000
八潮家賃	(5,280,000)
立替金	1,055,885
立替 送料 社協	(30,019)
立替 ニュースキン	(1,025,866)
その他流動資産 計	6,335,885

流動資産合計

209,099,238

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	13,528,235
車両運搬具	1,224,307
什器備品	3,205,110
有形固定資産 計	17,957,652

(無形固定資産)

ソフトウェア	13,070,609
無形固定資産 計	13,070,609

(投資その他の資産)

敷金	3,631,000
水田ビル	(400,000)
鳥海 FB事務所	(487,500)
JR 新事務所	(1,300,000)
並河ビル kidscafe	(180,000)
八潮倉庫	(800,000)
神奈川倉庫	(330,000)
岩崎駐車場	(73,500)
奈良駐車場	(60,000)
投資その他の資産 計	3,631,000

固定資産合計

34,659,261

資産合計

243,758,499

《負債の部》

【流動負債】

未払金	7,179,381
預り金	1,582,604
源泉所得税	(79,813)
住民税	(144,100)
社会保険	(1,336,016)
雇用保険	(22,675)
流動負債合計	8,761,985
負債合計	

8,761,985

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

89,578,965

当期正味財産増減額

145,417,549

正味財産合計

234,996,514

負債及び正味財産合計

243,758,499

財 産 目 録

[税込] (単位: 円)
2020年12月31日 現在

全事業所

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口現金	36,205
クーポン	67,740
三菱UFJ A	54,415,485
三菱UFJ B	3,629,593
城北信金	21,595,765
PRESTIA	87,386,821
JPY	(3,961,540)
USD他	(83,425,281)
りそな	29,017,422
郵貯 募金	5,165,095
郵貯 パントリー	209,920
現金・預金 計	201,524,046

(売上債権)

未収金	1,239,307
売上債権 計	1,239,307

(その他流動資産)

前払費用	5,280,000
八潮家賃	(5,280,000)
立替金	1,055,885
立替 送料 社協	(30,019)
立替 ニュースキ	(1,025,866)
その他流動資産 計	6,335,885

流動資産合計

209,099,238

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	13,528,235
車両運搬具	1,224,307
什器備品	3,205,110
有形固定資産 計	17,957,652

(無形固定資産)

ソフトウェア	13,070,609
無形固定資産 計	13,070,609

(投資その他の資産)

敷金	3,631,000
水田ビル	(400,000)
鳥海 FB事務所	(487,500)
JR 新事務所	(1,300,000)
並河ビル kidscafe	(180,000)
八潮倉庫	(800,000)
神奈川倉庫	(330,000)
岩崎駐車場	(73,500)
奈良駐車場	(60,000)
投資その他の資産 計	3,631,000

固定資産合計

34,659,261

資産合計

243,758,499

《負債の部》

【流動負債】

未払金	7,179,381
預り金	1,582,604
源泉所得税	(79,813)
住民税	(144,100)
社会保険	(1,336,016)
雇用保険	(22,675)
流動負債合計	8,761,985
負債合計	8,761,985

正味財産

234,996,514

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物の減価償却は旧定額法、その他の有形固定資産は定率法、無形固定資産のは定額法によっています。

(2) 食品の寄贈を受けた場合の会計処理

寄贈された食品の受入れは、活動計算書に計上しています。

また計上額の算定方法は「3. 寄贈された食品の受入の内訳」に記載しています。

(3) ボランティアによる役務の提供を受けた場合の会計処理

ボランティアによる役務の受入れは、活動計算書に計上しています。

また計上額の算定方法は「4. ボランティアによる役務の提供」に記載しています。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込処理によっています。

2 事業別損益の状況

※別途事業別損益表を参照

3 寄贈された食品の受入の内訳及び評価方法の変更について

2020年度に寄贈された食品の受入高は、総重量1,531,671.45kg（個人寄贈51,360.10kg・沖縄19,944.62kg）となりました。

寄贈品の評価については下記の通り

A～D社は提供資料もとに主品目の小売価格を調べ、1kg当たりの平均小売価格を算定。

その他の企業からの寄贈食品は主食・副菜・菓子・調味料・野菜・果物・飲料・水に分類し、各々

寄贈食品分類重量の上位5品目の小売価格を調べ、1kg当たりの平均小売価格を算定。

個人からの寄贈食品はC社の小売価格を参考にし、1kg当たりの平均小売価格を算定。

すべての寄贈品の平均小売価格の100%（前年度同様）を評価額としました。

寄贈量の増加（334,836.87kg）より寄贈食品の評価額は2,050,062,291円増加しました。

全寄贈食品の1kg当たりの小売価格は834.5円（昨年は896.6円）

寄贈食品分類	品目数	1kg 小売価格	受入高 kg	寄贈食品小売価格 円
A 社	242品目	1,100	3,849.90	4,234,890
B 社	A社参考	900	918.00	826,200
C 社	A社参考	900	58,791.80	52,912,620
D 社	27品目	765	34,972.58	26,754,024
保存水	5品目	74	178,462.10	13,206,195
清涼飲料水	5品目	253	329,483.92	83,359,432
調味料	5品目	1,169	118,901.37	138,995,702
菓子	5品目	822	208,493.03	171,381,271
野菜・果物	5品目	1,518	89,167.34	135,356,022
副菜	5品目	1,176	173,691.49	204,261,192
主食	5品目	1,306	194,299.85	253,755,604
主食・保存用パン	5品目	3,617	11,126.45	40,244,370
主食・アルファ米	5品目	1,944	58,208.89	113,158,082
個人の寄贈品	C社参考	400	51,360.10	20,544,040
COVID19/沖縄	フードドライブ	400	1,800.00	720,000
COVID19/沖縄	VanCombe	1,345	5,775.10	7,767,510
COVID19/沖縄	Mandarin	726	597.50	433,785
COVID19/沖縄	Innocent Juice	876	11,172.02	9,786,690
COVID19/沖縄	Alishan	750	600.00	450,000
合計			1,531,671.44	1,278,147,627

4 ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務は多岐にわたっており、ハーベスト・キッチン/kidscafe（コロナ過により休業）においては調理・配食、/学習指導・パントリーでは寄贈食品の検品・仕分のほかデータ入力などの事務、フードバンクにおいてはドライバーおよびドライバー助手、食品の荷役

ほか事業にかかわる事務においてもボランティアの協力を得ました。人数は合計ボランティア時間の3時間を1人分として計算した。

評価額は各事業とも東京都の最低賃金（時給1,038円）を基準に1,038円で計算しています。

尚、評価額はリーガルアドバイス 20,000円、システム開発等7,500円、翻訳1,500円としています

（単位 円）

事業	内容	人数	時間	金額
ハーベスト・キッチン事業	調理・配食・後片付け等	1,366	4599.00	4,773,762
ハーベスト・パントリー事業	食品仕分・事務/学習支援	4,165	13123.00	13,621,674
フードバンク事業	食品受取・配送・事務など	5,149	15625.00	16,218,750
政策提言	沖縄project 食品仕分け配布	569	2789.00	2,894,982
政策提言	システム開発等アドバイス	15	61.00	457,500
政策提言	翻訳	1	2.00	3,000
管理	受付・事務	0	0.00	0
合計		11,265	36,199	37,969,668

※Centralkitchenの立退きやcoronaによりkidscafeの休業でボランティア人数及び時間は多少減少しています

5 固定資産の増減内訳

（単位：円）

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物付属設備	23,360,771		8,495,532	14,865,239	1,337,004	13,528,235
車両運搬具	481,693	1,399,200	1	1,880,892	656,585	1,224,307
什器備品	1,963,215	2,689,280	4	4,652,491	1,447,381	3,205,110
無形固定資産						
ソフトウェア	4,270,160	12,202,680		16,472,840	3,402,231	13,070,609
投資その他の資産						
敷金	3,951,000		320,000	3,631,000		3,631,000
合計	34,026,839	14,891,960	8,815,537	40,103,262	6,843,201	34,659,261

6 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分し、賃借料については使用割合によって按分しています。

2020年度 事業別損益表(別紙)

勘定科目	全事業所	管理	事業	HK	HP	FB	政策
《経常増減の部》							
【経常収益】							
【受取会費】							
会費収入 Membership fee inc	26,000	26,000	0	0	0	0	0
受取会費 計	26,000	26,000	0	0	0	0	0
【受取寄付金】							
受取寄付金 Donations receiv	269,446,267	143,400,088	126,046,179	1,394,526	16,675,644	18,474,733	89,501,276
寄贈食品受入評価益 Gain on	1,278,147,627	0	1,278,147,627	0	20,544,040	1,238,445,603	19,157,984
ボランティア受入評価益 Volunt	37,969,668	0	37,969,668	4,773,762	13,621,674	16,218,750	3,355,482
受取寄付金 計	1,585,563,562	143,400,088	1,442,163,474	6,168,288	50,841,358	1,273,139,086	112,014,742
【受取助成金等】							
受取助成金 Subsidy received	2,000,000	0	2,000,000	0	2,000,000	0	0
受取補助金 Subsidy received	13,937,494	0	13,937,494	0	9,940,494	3,997,000	0
受取助成金等 計	15,937,494	0	15,937,494	0	11,940,494	3,997,000	0
【事業収益】							
協力金 Cooperation money	9,243,964	0	9,243,964	0	7,358,772	1,713,192	172,000
協賛金 Sponsorship	1,300,000	0	1,300,000	0	0	1,000,000	300,000
講演・取材 Lecture / coverag	274,360	0	274,360	41,000	91,900	5,000	136,460
事業収益 計	10,818,324	0	10,818,324	41,000	7,450,672	2,718,192	608,460
【その他収益】							
受取利息 Interest income	14,049	14,049	0	0	0	0	0
為替差益 Exchange gain	596,878	596,878	0	0	0	0	0
雑収益 Miscellaneous income	33,033,200	84,560	32,948,640	32,948,640	0	0	0
その他収益 計	33,644,127	695,487	32,948,640	32,948,640	0	0	0
経常収益 計	1,645,989,507	144,121,575	1,501,867,932	39,157,928	70,232,524	1,279,854,278	112,623,202
【経常費用】							
【事業費】Operating expenses							
(人件費)							
給料手当(事業)Salaries	49,475,474	0	49,475,474	4,033,395	14,124,260	17,422,886	13,894,933
法定福利費(事業)PayrollTaxes	5,556,325	0	5,556,325	541,056	1,357,134	2,159,954	1,498,181
ボランティア評価費用(事業)	37,969,668	0	37,969,668	4,773,762	13,621,674	16,218,750	3,355,482
人件費計	93,001,467	0	93,001,467	9,348,213	29,103,068	35,801,590	18,748,596
(その他経費)							
福利厚生費(事業)	319,855	0	319,855	0	0	7,169	312,686
業務委託費(事業)	4,992,288	0	4,992,288	973,500	30,000	0	3,988,788
諸謝金(事業)	50,000	0	50,000	0	30,000	20,000	0
支払報酬(事業)	3,762,884	0	3,762,884	3,286,700	476,184	0	0
食品購入費(事業)Purchase	36,730,743	0	36,730,743	803,863	12,712,559	0	23,214,321
広告宣伝費(事業)Advertising	1,000,250	0	1,000,250	63,108	339,578	423,404	174,160
会議費(事業)Conference	45,305	0	45,305	0	3,960	3,000	38,345
旅費交通費(事業)Traveling	1,263,032	0	1,263,032	1,174	62,511	145,820	1,053,527
車両費(事業)Car expenses	5,368,374	0	5,368,374	95,195	298,708	4,695,567	278,904
通信費(事業)Communication	2,169,128	0	2,169,128	125,502	611,082	707,915	724,629
送料運搬費(事業)Packing	8,022,679	0	8,022,679	0	4,098,053	120,182	3,804,444
消耗品費(事業)Supplies	4,361,875	0	4,361,875	499,814	1,155,643	1,481,192	1,225,226
事務用品費(事業)OfficeExpen	274,830	0	274,830	12,409	158,118	19,150	85,153
修繕費(事業)Repairs	500,183	0	500,183	268,010	119,000	113,173	0
水道光熱費(事業)Utility	2,094,633	0	2,094,633	275,807	419,293	1,335,349	64,184
賃借料(事業)Rent	16,669,309	0	16,669,309	798,119	3,509,002	10,848,988	1,513,200
保険料(事業)Insurance	1,005,460	0	1,005,460	0	10,530	909,900	85,030
諸会費(事業)MembershipFee	101,000	0	101,000	0	100,000	0	1,000
租税公課(事業)Taxes&Dues	322,750	0	322,750	0	0	276,750	46,000
ボランティア関係費(事業)	639,635	0	639,635	3,802	197,263	418,432	20,138
研修費(事業)Rendaringu	117,352	0	117,352	22,000	24,422	0	70,930
支払手数料(事業)Commission	161,483	0	161,483	11,770	27,060	69,206	53,447
システム利用料(事業)	637,814	0	637,814	0	259,600	26,664	351,550
支払寄付金	1,750,000	0	1,750,000	0	0	0	1,750,000
衛生費(事業)	279,574	0	279,574	112,446	88,538	69,561	9,029
寄贈食品受入評価費用	1,278,147,627	0	1,278,147,627	0	20,544,040	1,238,445,603	19,157,984
減価償却費(事業)Depreciation	6,706,913	0	6,706,913	308,958	1,533,857	4,464,671	399,427
その他経費計	1,377,494,976	0	1,377,494,976	7,662,177	46,809,001	1,264,601,696	58,422,102
【事業費】Operating expenses	1,470,496,443	0	1,470,496,443	17,010,390	75,912,069	1,300,403,286	77,170,698
【管理費】							
(人件費)							
給料手当Salaries	10,521,600	10,521,600	0	0	0	0	0
法定福利費PayrollTaxes	2,038,123	2,038,123	0	0	0	0	0
人件費計	12,559,723	12,559,723	0	0	0	0	0
(その他経費)							
支払報酬	1,542,700	1,542,700	0	0	0	0	0
広告宣伝費Advertising	26,425	26,425	0	0	0	0	0
会議費Conference	3,560	3,560	0	0	0	0	0

旅費交通費Traveling	544	544	0	0	0	0	0
通信費Communication	350,796	350,796	0	0	0	0	0
送料運搬費Packing	1,670	1,670	0	0	0	0	0
消耗品費Supplies	121,088	121,088	0	0	0	0	0
事務用品費OfficeExpenses	78,335	78,335	0	0	0	0	0
水道光熱費Utility	102,947	102,947	0	0	0	0	0
賃借料Rent	514,800	514,800	0	0	0	0	0
保険料Insurance	248,082	248,082	0	0	0	0	0
諸会費MembershipFee	23,875	23,875	0	0	0	0	0
租税公課Taxes&Dues	211,450	211,450	0	0	0	0	0
接待交際費Reception	30,000	30,000	0	0	0	0	0
支払手数料Commission	1,464,181	1,464,181	0	0	0	0	0
システム利用料	207,478	207,478	0	0	0	0	0
衛生費	38,072	38,072	0	0	0	0	0
為替差損益ForeignExchange	3,917,964	3,917,964	0	0	0	0	0
減価償却費Depreciation	136,288	136,288	0	0	0	0	0
その他経費計	9,020,255	9,020,255	0	0	0	0	0
管理費 計	21,579,978	21,579,978	0	0	0	0	0
経常費用 計	1,492,076,421	21,579,978	1,470,496,443	17,010,390	75,912,069	1,300,403,286	77,170,698
当期経常増減額	153,913,086	122,541,597	31,371,489	22,147,538	(5,679,545)	(20,549,008)	35,452,504
《経常外増減の部》							
【経常外収益】							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
【経常外費用】							
固定資産除却損	8,495,537	0	8,495,537	8,495,532	4	1	0
経常外費用 計	8,495,537	0	8,495,537	8,495,532	4	1	0
《正味財産増減の部》							
税引前当期正味財産増減額	145,417,549	122,541,597	22,875,952	13,652,006	(5,679,549)	(20,549,009)	35,452,504
当期正味財産増減額	145,417,549	122,541,597	22,875,952	13,652,006	(5,679,549)	(20,549,009)	35,452,504
前期繰越正味財産額	89,578,965	0	0	0	0	0	0
次期繰越正味財産額	234,996,514	122,541,597	22,875,952	13,652,006	(5,679,549)	(20,549,009)	35,452,504